Estado do Pará 	 (
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
*' 	 Central de Licitações e Contratos

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N° 20220709

O Município de PARAUAPEBAS, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENI)A, inscrita no CNI'.l
sob o n° 22.980.999/0001-15, com sede na RUA E, N° 244, BAIRRO UNIÃO, PARA11APII3AS-PA,
representado por MARIA MENDES DA SILVA, Secretária Municipal de Fazenda, na qualidade de
ordenadora de despesas, doravante denominado CONTRATANTE, e BANCO BRADESCO S.A, inscrita no
CNPJ 60.746.948/0001-12, com sede na CIDADE DE DEUS, S/N, VILA YARA -- OSASCO-SP, denominada
CONTRATADA, representado por Sr.a  DANIELA SAMPAIO DE SOUZA OYADOMARI, portadora do CPF
n° 899.887.795-34 e a Sr.a  ELTETE MARTA MARTINS DE SOUSA, portadora do CPF n'294.021.648-71 já
qualificadas no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas
seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo em 12 (doze) meses, alterando a data final de
vigência do contrato para 07 de Outubro de 2025, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal ri 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Classificação Institucional: 1001
Classificação Funcional: 04 129 4007 2.093 - Manutenção da Secretaria Municipal da Faienda
Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. De Terceiros Pessoa Jurídica
Sub-elemento: 81 - Serviços Bancários

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e Forma, para que
surtam os seus efeitos legais.

PARAUAPEBAS/PA, 04 de outubro de 2024.

(k.d/
PREFEITURA MUNÍCALDE PARAUAPEBAS

SECRETARIA MI4ICIPAL DA FAZENDA
CNPJ N° 22.80.999/000l-15

CONTRATANTE
/

EI
lO4155.Oaniela5.deS.O 	BANCO BRADESCO S.A

CNPJ N°60.746.948/000l-12
CONTRATADA

Tetemunhas:'

2 	L

Rua Rio Dourado, s/n, Bairro Beiro Rio 1, 1° Andar da Secretaria Municipal de Obras (Entrada pelo Estacionamen(o).

PARAUAPEBAS - PA- CE? 68515-000

		2025-01-14T08:28:38-0300
	MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS:22980999000115